Akti i Themelimit

“Open Balkan Group ”
Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar (sh.p.k.)

Sot, mé daté 10/07/2023i nénshkruari:

o Z. Orges Deraj, atésia Metlli, lindur mé 28/04/1989 banues né rrugén
Mihal Grameno, pll 12, Ap. 56, Nj.A nr. 2 Tirané, me kombési Shqiptare,
mbajtés i kartés sé identitetit me numér 190428111G

Me vullnetin tim té liré dhe né pérputhje me ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare “(Ligj i Shogérive) kam vendosur té krijoj shogériné
me pérgjegjési té kufizuar “Open Balkan Group “ (Shogéria) duke nénshkruar kété Akt
Themelimi.

Emri dhe forma ligjore

Neni 1.

1.1  Emri i shogérisé do té jeté “Open Balkan Group” ndjekur né menyré té
pandashme nga shkurtimi “sh.p.k., cili pérfagéson formén ligjore té saj.

1.2 Emri Tregtar i shoqérisé do té jeté “Open Balkan Market” ndjekur né menyré té
pandashme nga shkurtimi “sh.p.k., cili pérfagéson formén ligjore té saj.

1.3 Shogéria ka formén ligjore té njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar, né pajtim
me ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérite Tregtare”(Ligji 1

Shogérive

Selia dhe kohézgjatja

Neni 2.

21  Selia e Shogérisé ndodhet né adresén Rruga Mihal Grameno, pll. 12, Ap. 56,
Nj.A 2, zk. 8180, nr. Pasurie 8/868+12-56 Tirané. Shoqgéria ka t&é drejté té
ndryshojé seliné e saj né njé adresé dhe/ose né njé qytet tjetér t& Shqipérisé.
Shogéria mund té hapé degg té saj ose zyra pérfagésimi kudo brenda ose jashté
territorit té Republikés sé Shqipérisé.

22 Shogéria do té kryejé aktivitetin e saj ekonomik pér njé njé afat té papércaktuar.
Kohézgjatja e shoqgérisé do té fillojé pas regjistrimit té shoqérisé né Regjistrin
Tregtar dhe mund té zgjatet ose shkurtohet, njé ose disa heré, me vendim t&
Ortakut té vetém



Objekti i veprimtarisé

Neni 3.

c

3.2

3.5

3.4

3.5

3.6

Shogéria do té keté si objekt kryesor:

Transformimi Digjital: Ofrimi i konsulencés dhe zhvillimi i projekteve pér

transformimin digjital t& organizatave dhe bizneseve. Kjo pérfshin identifikimin
e mundésive té pérmirésimit té€ performancés dhe efikasitetit pérmes pérdorimit
té teknologjive digjitale, si¢ jané cloud computing, analiza e t&¢ dhénave,
inteligjenca artificiale, robotika dhe automatizimi i proceseve.
Shogéria joné do té jeté e pérkushtuar né ofrimin e shérbimeve arkitekture,
inxhinieri, ndertim, operim dhe mirémbajtje te objekteve ndertimore dhe veprave
infrastrukturore me funsione te ndryshme si dhe prodhimin, shitjen, blerjen e
mallrave te ndyshem industrial, nga tregu i brendeshem dhe inport-export si dhe
¢do aktivitet tjeter qé duket i arsyeshém dhe nuk bie né kundérshti me interesat e
shqgérisé.
Zhvillimi, implementimi, dhe ofrimi i solucioneve té avancuara dhe inteligjente
né industriné e prodhimit. Kjo pérfshin automatizimin e proceseve industriale,
pérdorimin e teknologjive té internetit té gjérave (IoT), analizén e té dhénave t&
prodhimit, dhe aplikimin e inteligjencés artificiale né pérmirésimin e
performancés sé prodhimit.

Investimi né instrumente financiare (si titujt e pjesémarrjes né kapitalin e shogérive
tregtare, titujt e borxhit, aksionet ose kuotat né fonde investimesh etj.), investimi
né pasuri té paluajtshme dhe né asete (si t& prekshme apo té paprekshme). Ky
investim synon té krijojé vleré ekonomike né pajtim me kérkesat e zhvillimit té
géndrueshém dhe té kontribuojé né pérmirésimin e performancés sé mjedisit dhe
shoqérisé.

Zhvillimi i produkteve dhe shérbimeve smart: Krijimi, zhvillimi dhe ofrimi i
produkteve dhe shérbimeve inovative qé pérdorin teknologjité e avancuara dhe
inteligjente. Kjo pérfshin prodhimin dhe ofrimin e pajisjeve smart, aplikacioneve
mobile, platformave online dhe solucioneve té tjera qé ndihmojné organizatat dhe
individét t& pérmirésojné pérvojén e tyre dhe té jené mé efikasé né aktivitetet e
tyre té pérditshme.

Ofrimi i shérbimeve konsulence pér shogérité e kontrolluara prej nesh dhe/ose pér
klienté té treté, qé pérfshijné konsulencén né fusha té ndryshme si financat,
menaxhimi, ligjore, IT, zhvillimi i softueréve etj. Kéto shérbime synojné té



ndihmojné organizatat né avancimin e géndrueshmérisé sé tyre duke pérdorur
metodat dhe strategjité e géndrueshme né operacionet e tyre.

3.7  Shogéria ka té drejté t& ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj né cdo kohé sic
parashikohet né kété Akt.

Kapitali Themeltar

Neni 4. v

41. Kapitali i Shoqérisé do té jeté né total 10.000 (Dhjete mij¢) Leké, i pérbéré nga 1
kuoté, me njé vleré nominale 10.000 (Dhjete mijé) leké, e cila pérbén 100% t&
kapitalit.

4.2. Ortaku i vetém themelues:

. Z. Orges Deraj, atésia Metlli, lindur mé 28/04/1989 banues né rrugén
Mihal Grameno, pll 12, Ap. 56, Nj.A nr. 2 Tirané, me kombési Shqiptare,
mbaijtés i kartés sé identitetit me numér 190428111G, zotérues i njé kuote t&
barabarté me vleré nominale 100%.

Organet drejtuese dhe Administrimi

Neni 5.

51  Shogqéria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jané si
mé poshté:
e Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve
e Administratori
52  Kompetencat e Asamblesé s¢ Pérgjithshme té Ortakéve dhe t&¢ Administratorit do
té pércaktohen né Statutin e shoqérisé.
53  Administratori i Shogérisé do té jeté: Z. Orges Deraj i cili e merr kété detyré pér
njé periudhé 5 vjecare me té drejte rinovimi.

Dispozita Pérfundimtare

Neni 6.
6.1 Cdo céshtje tjeter, e cila nuk éshté pérmendur né két¢ Akt Themelimi, do t&

rregullohet nga dispozitat e Statutit t& Shoqgris€, Ligjit pér Shogérité dhe
legjislacioni shqiptar né fuqi.

Ky Akt Themelimi hartohet dhe nénshkruhet nga Ortaku i vetem i Shogéris€, sot mé
daté 10/07/2023gjuhén shqipe né dy kopje.

ORTAKU THEMELUES
ORGES DERA]
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